بدین سان بدون اینکه اراده مستقیم من دخیل باشد اوضاع و احوال مرا وارد جریان دموکراتیک خلق افغانستان نمود و سالها بصورت مستقیم و یا غیر مستقیم با این جریان در ارتباط بودم و در تشکل شخصیت و کرکتر من و مبارزات سیاسی آینده‌ام نقش این جریان فوق العاده بزرگ و عظیم است. با در نظر داشت این واقعیت اینک خاطرات خود را در مورد تشکل، فعالیت و سرنوشت جریان دموکراتیک خلق افغانستان مختصراً می‌نگارم:

در شب یازدهم جدی ۱۳۴۳ که مصادف با اولین شب سال ۱۹۶۵ میلادی است در **سبیت و محفل نور محمد** چهار کابل در منزل شخصی نورمحمد تره‌کی<sup>۹</sup> کنگره مؤسس جریان دموکراتیک خلق افغانستان را تشکیل دادند. این اشخاص هرکدام از حلقه و گروهی نمایندگی می‌کردند.